CCXXVIII.

(1452, 13 septembris, Leoben.)

Lnpns de Almeyda et Joannes Fernand! de Silveira regis Lnsitaniae

procnratores depntant Petrnm Fynz et Pelagium Yarella ad snsci-

piendam fidem et promissionem a castellano castri Portnsnaonis

super obbedientia eidem regi a Portosnaonensibus praestanda, ac

rcdditibus, ex pacto cum imperatore inito, ei solvendis.

Nos Lupus de Almeyda miles alterque ex duobus supremus

Serenissimi regis Portugalie reddituum provisoribus et Johannes Fer-

nandi de Silveira legum doctor et miles, eiusdem illustrissimi regis

consiliarii et oratores ad imper. maiest. nee non proeuratores suffi-

cientes ad infrascripta, ut etiam autenticis documentis eidem sere-

nissime imperatrici ostendimus, constituimus et substituimus in pre-

dicti domini regis proeuratores Petrum Fynz et Pelagium Varela

portugallenses et excellentissime imperatricis fideles familiäres pre-

sentis procurationis ostensores, utrumque simul et alterutrum per se

ad suseipiendam fidem et promissionem a castellano castri Portus-

naonis de respondendo et fideliter obbediendo prefato illustrissimo regi

et a rectoribus reipublice oppidi eiusdem Portusnaonis, de prestando

eidem serenissimo regi subiectivam obbedientiam et sub ipsius dire-

ctione , nomine ipsorum totiusque populi , se submittendo et ab exa-

ctoribus sive questoribus dominiorum, introitum de respondendo pre-

nominato domino regi vel suum mandatum habenti, cum omnibus

rcdditibus qui pacto, iure vel consuetudine ad dominium dicti Portus-

naonis pertinent sive pertinere debent, et ab exaetoribus sive que-

storibus iurium et introituum quos excellentissimus imp. in salinis

Stirie pacto, iure vel consuetudine vendicat sive veudicare polest.

Quas fidem et promissionem reeipiant et reeipere possint iuxta con-

ditiones, modum, tenorem et formam litterarum que ad supradictos

castellanum , rectores , questores ab imperial] maiestate super talibus

fielt* et pronu'ssione prestandis diriguntur. Que onmia su]u-adicta memo-
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ratis Petro Fynz et Pelagio Varela , nomine supradicti domini regis

committimus, quod aliis impediti negotiis, istis intendere nequivimus.

In cuius rei testimonium has litteras scribi fecimus, propriisque mani-

bus subscripsimus et nostris solitis signetis (sie) firmavimus in Leu-

ben, XIII mensis septembris , anno Domini MCCCCLII.

Ei autogr. membran. tabularii caesarei vindobonensis.

CCXXIX.

(1452, 10 octobris, Leoben.)

Eleonora Romanorum imperatrix deputat familiäres snos Pelaginm

Varela et Petram Fynz, dato decreto proenratorio ostendendo, ad

suseipiendam fidem et promissionem a castellano castri

Portusnaonis super obbedientia a Portusnaonensibus reginae praestanda,

ac redditibus exsohendis.

Leonora divina favente dementia Romanorum imperatrix semper

augusta , ac Austrie, Stirie, Karinthie, Carniole ducissa, comitissaque

Tyrolis. Confidentes de fide et probitate Pelagii Varela, viri generosi

et Petri Fynz scutiferi , fidelium familiarium nostrorum et presentis

procuratorii ostensorum, constituimus eos nostros legitimos pro-

curatores et negotiorum gestores, utrumque insimul et alterutrum per

se, ad suseipiendam fidem et promissionem a castellano castri Portus-

naonis, de respondendo et fideliter obbediendo nobis et rectoribus rei-

publice oppidi eiusdem Portusnaonis, de prestando nobis subiectionem,

obbedientiam, et sub nostra directione, nomine ipsorum totiusque po-

puli, se submittendo et ab exaetoribus sive questoribus dominiorum

introitum de respondendo nobis vel nostrum mandatum habenti, cum

omnibus redditibus qui pacto, iure vel consuetudine ad dominium dicti

Portusnaonis pertinent sive pertinere debent, et ab exaetoribus sive

questoribus iurium et introituum quos excellentissimus imperator do-

minus noster in salinis Stirie pacto, iure vel consuetudine vendicat

sive vendicare potest, nee non a castellano et capitaneo castri et

terre Pisini in partibus Istrie, de respondendo et obbediendo nobis

cum dicto Castro et oppidi sive terre iurisdictione et redditibus.

Damus etiam eis potestatem nostro nomine de dicto Castro, oppido

sive terra Pisini de presenti realem possessionem aeeipiendi, prefato

castellano et capitaneo aliisque ofTicialibus in suis officiis et admini-
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stratione mansuris. Quas fidem, promissionem et possessionem reci

piant et recipere possint iuxta conditjones, modum et formam litera-

rum que ad supradictos castellanos, rectores et questores a supra-

dicto serenissimo imperatore domino nostro super talibus fide et pr<

missione prestandis et accipienda possessione diriguntur. In cuii

rei testimonium has litteras scribi nostroque maiori sigillo quo ante

susceptionem corone imperialis uti consuevimus, muniri iussimus.

Datum apud nostrum oppidum Leuben , decima die mensis octobris,

anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo,

imperii vero nostri anno primo.

Ex autngr. niembr. in tabulario caesareo vindobonensi.

ccxxx.

(i452, 13 octobris, Portusnäonis.)

Capitaneus, potestas, consilium et commune Portusnäonis promittunt

cum inrainento Pelagio Varela et Petro Fyni, nunciis et proco-

ratoribns Eleonorae imperatricis, obbedientiam praestare ac redditus

solyere eidem Eleonorae, iuxta tenorem litterarnm procnrationis con-

silio Portosnaonis praesentatarum.

In nomine sanctissime et individue trinitatis, patris et filii et Spi-

ritus sancti amen, anno a nativitate domini nostri Jesu Christi mille-

simo quadringentesimo quinquagesimo secundo, indictione quintadecima,

die tertiadecima mensis octobris, in terra Portusnäonis, in cancelleria

communis, presentibus testibus infra notatis et nominatis, atque exi-

stentibus nobilibus et magnificis viris domino Bernardo de Tahenstain,

honorabili capitaneo castri terre Portusnäonis pro serenissimo, in-

victissimo et potentissimo domino domino Friderico divina tavente

dementia Romanorum imperatore semper augusto , inclito duce

Austrie ec. domino nostro generosissimo, et domino Andrea de Po-

paytis potestate, consilio et communitate dicte terre Portusnäonis,

ibique per spectabilem et generosum virum Pelagium Yarda ac ex-

pertum et honorabilem Petrum Fynz scutiferum, nuncios ei pro-

curatores serenissimeacexcellentissime domine domine Leonore, divina

favente dementia, Romanorum imperatricis semper auguste, ducisse

Austrie ec. domine nostre, presentate fuerint littere prefati Serenissimi

et invictissimi domini Romanorum imperatoris ec. dicto magnifico
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domino Bernardo, castri dicte terre capitaneo, quarum tenor talis

est: Wir Friderich (v. num. CCXXV), ei spectabili yiro discreto do-

mino Andree potestati, consilio ei communitati dicte terre Portuanaonia

ee., qvarum tenor talis eat: Fridericua,divina (r. warn. CCXXVT). In-

super per eosdem nuncios et procuratorea presentate et ostense

faerinl due littere procuratorie, videlicet una predicte serenissime

domino imperatricis, domine noatre, que de verbo ad verbum ta-

liter sequifar: Leonora, divina (v. num. CCXXIX), et alia strenuorum

magnificorumque militum, dominorumLupi deAlmeida et Johannis Fer-

nand] de Silveira, legum doctoris, cnnsiliariorum serenissimi et poten-

tissimi (Inmini, regia Portugalie ec. et sue serenitatis ad sacram

imperialem maiestatem oratorum et andbasiatorum, procuratorum

negotiornmque geatorum, cuius tenor infrascriptus : Nos Lupus de

Almeyda (v. num. CCXXVIII). Quibus quidem litteris sie ostensis et pre-